
__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de fevereiro de 2022 | Ano 09 | Nº 103
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 15/22. Processo Administrativo: 5730/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00004.  Pregão
Eletrônico:  13/22.  Objeto:  Registro de Preços de caixas
d'água  para  unidades  escolares.  Adjudicado para a
empresa:  JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS
EIRELI,  o  item:  01.  Pirassununga, 23  de  fevereiro de
2022. Rafaela  C.  Machnosck  Martins –  Pregoeira/ Dr.
José Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material
Processo  Administrativo:  660/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 11/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
23/02/2022.  Proponentes: 03.  Extrato ao Contrato  n°
09/22.  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  ATUAL
GESTÃO  DE  SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS  EIRELI.
Valor: o valor para atender ao período será na ordem de
R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Vigência:
90 (noventa) dias a contar do determinado no Termo de
Início. Assinatura: 24/02/22. Objeto: locação de 03 (três)
caminhões com caçamba compactadora com capacidade
de 15 m3.- Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.
 Comercial “Eunice Alves Rosa” no Distrito de Cachoeira
de Emas.  - Dr. José Carlos Mantovani- Prefeito Municipal 

SAEP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022 – PREGÃO 07/2022 
ADJUDICO o  objeto  em conformidade  com a  proposta
apresentada  pela  empresa  CONTROLE  ANALÍTICO
ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, pelo critério de menor preço
global, conforme Ata da Sessão Pública datada de 23 de
fevereiro de 2022. Pirassununga, 23 de fevereiro de 2022.
ÁTILA PORTO SINOTTI – Pregoeiro-SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022 – PREGÃO 07/2022 
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada  pela  empresa  CONTROLE  ANALÍTICO
ANÁLISES TÉCNICAS LTDA pelo critério de menor preço
global, conforme Ata da Sessão Pública datada de 23 de
fevereiro de 2022. Pirassununga, 24 de fevereiro de 2022.
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI - Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 013/2022-  PRIMEIRO ADITIVO DO
CONTRATO 008/2022- CONTRATANTE: Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga.   CONTRATADA:
BELGIQUIMICA  PRODUTOS  QUIMICOS  LTDA-EPP.

OBJETO: Fornecimento   de Policloreto de Alumínio PAC,
marca guaçu. Fica realinhado o preço do produto acima
mencionado,  passando  seu  valor  para  R$  2.570,00  a
tonelada,  conforme  comprovam  a  documentação  em
anexo ao  processo de Licitação, amparado pela Lei de
Licitações.  Art. 65, II, “d”. Modalidade Pregão Presencial
020/2021. Pirassununga, 23 de fevereiro de 2022. João
Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 012/2022- PRIMEIRO ADITIVO DO
CONTRATO 009/2022- CONTRATANTE: Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga.   CONTRATADA:  S.J.
PRODUTOS  QUIMICOS  LTDA-EPP.  OBJETO:
Fornecimento  de Hipoclorito de sódio a granel 12%.. Fica
realinhado  o  preço  do  produto  acima  mencionado,
passando  seu  valor  para  R$  1.429,00.  a  tonelada,
conforme  comprovam  a  documentação  em  anexo  ao
processo de Licitação, amparado pela Lei  de Licitações
art. 65, II, “d”.  Modalidade Pregão Presencial 020/2021.
Pirassununga,  23  de  fevereiro  de  2022.  João  Alex
Baldovinotti – Superintendente

TERMO  ADITIVO  014/2022.  SEGUNDO  ADITAMENTO
DO CONTRATO Nº 02/2022.CONTRATANTE: Serviço de
Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.  CONTRATADA:
MARCO ANTONIO GIORGETTE EIRELLI-ME.  OBJETO:
fornecimento  de  combustível  Óleo  Diesel  S-10.  Fica
alterado o valor do litro do Óleo Diesel S-10, passando de
R$  5,49  para   R$  5,57  conforme  comprovam  a
documentação  em  anexo  ao   processo  de  Licitação,
amparado  pela  Lei  de  Licitações  art.  65,  II,  “d”.
Modalidade:  Pregão Presencial  22/2021. Pirassununga,
23  de   fevereiro  de  2022. João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2022.     -
CONVITE Nº 01/2022

 –ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto:  contratação de  empresa para  a elaboração da
revisão  do  PMSB  -  Plano  Municipal  de  Saneamento
Básico de Pirassununga-SP, conforme descritos no Termo
de Referência e anexos deste edital. Empresa vencedora:
a  empresa:  AMPLAR  ENGENHARIA  E  GESTÃO
AMBIENTAL-ME – CNPJ 27.451.545/0001-70, no valor de
R$ 71.900,00(setenta e um mil e novecentos reais); em
segundo  lugar  ficou  a  empresa:  TCA  SOLUÇÕES  E
PLANEJAMENTO  AMBIENTAL  LTDA-EPP-  CNPJ:
10.245.713/0001-79,  no valor de R$ 79.000,00(setenta e
nove mil reais); e , em terceiro lugar a empresa NOVAES
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI  –  CNPJ:
13.359.577/0001-36,  no valor de R$ 89.000,00(oitenta e
nove mil  reais). O valor  total  deste Convite é  de  R$
71.900,00(setenta  e  um  mil  e  novecentos  reais);  pelo
critério de menor preço.  A ata completa encontra-se a
disposição dos interessados junto a Seção de Licitações
da Autarquia. Pirassununga, 25 de fevereiro de 2022. Átila
Porto Sinotti – Presidente Comissão Licitação.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de fevereiro de 2022 | Ano 09 | Nº 103
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


